[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛУЧЕВОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12 декабря 2016 года
	поселок Луч
	   № 186

О предоставлении компенсационных выплат на возмещение  расходов

 по оплате жилья, отопления и освещения специалистам муниципального бюджетного учреждения Лучевого сельского поселения Лабинского района «Центр культуры и досуга», работающих и проживающих в Лучевом сельском поселении Лабинского района
С целью сохранения ранее достигнутого уровня социальной защиты специалистов села муниципального бюджетного учреждения Лучевого сельского поселения Лабинского района «Центр культуры и досуга», работающих и проживающих в Лучевом сельском поселении Лабинского района, в соответствии  постановления главы администрации Краснодарского края от 04 февраля 2005 года № 65 «О предоставлении мер социальной поддержки по оплате жилья, отопления и освещения отдельным категориям граждан, работающим и проживающим в сельских населенных пунктах или поселках городского типа» (в редакции от 17.10.2014г. № 1134) п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить:

1.1. Порядок и условия предоставления компенсационных выплат на возмещение расходов по оплате жилья, отопления и освещения отдельным категориям граждан работающим и проживающим в сельских населенных пунктах Лучевого сельского поселения Лабинского района (далее по тексту- специалисты села) (Приложение №1).

1.2. Перечень специалистов села бюджетных учреждений Лучевого сельского поселения Лабинского района, имеющих право на получение компенсационных выплат на возмещение  расходов по оплате жилья, отопления и освещения. ( Приложение №2).

1.3. Нормативы потребления услуг по теплоснабжению, применяемые при предоставлении специалистам села компенсационных выплат на возмещение  расходов по оплате отопления (Приложение №3).

1.4. Норму площади жилья, применяемую для предоставления специалистам села компенсационных выплат на возмещение  расходов по оплате жилья, отопления из расчета 12 кв. метров общей площади жилья на одного человека.

1.5. Норму расхода электроэнергии, применяемую для предоставления специалистам села компенсационных выплат на возмещение  расходов по оплате освещения из расчета 15 кВт - часов в месяц на одного человека.

1.6. Переводной климатический коэффициент к нормативам потребления услуг по теплоснабжению, применяемый при предоставлении специалистам села компенсационных выплат на возмещение  расходов по оплате отопления — 1,05.

1.7. Состав рабочей комиссии для решения спорных вопросов, возникших при предоставлении компенсационных выплат на возмещение  расходов  по оплате жилья, отопления и освещения специалистам муниципального бюджетного учреждения Лучевого сельского поселения Лабинского района «Центр культуры и досуга», работающих и проживающих в Лучевом сельском поселении Лабинского района (Приложение № 4).

2. Директору МКУ «Управление по централизованному бухгалтерскому учету и отчетности муниципальных учреждений и органов местного самоуправления Лучевого сельского поселения Лабинского района» (Ерохина) осуществлять финансирование расходов  в пределах средств, предусмотренных в местном бюджете на эти цели.

3. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном Интернет-портале администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2016 года.
Глава администрации

Лучевого сельского поселения

Лабинского района                                                                              В.В. Водянников

	Приложение №1

к постановлению
администрации   Лучевого сельского поселения Лабинского района
от 12.12.2016г.  № 186

Порядок
компенсационных выплат на возмещение  расходов по оплате жилья, отопления и освещения специалистам муниципального бюджетного учреждения Лучевого сельского поселения Лабинского района «Центр культуры и досуга», работающим и проживающим в Лучевом сельском поселении Лабинского района

1. Для возмещения расходов по оплате жилья, отопления и освещения, лицо, имеющее право на компенсационные выплаты на возмещение расходов в соответствии с Положением, представляет в муниципальное бюджетное учреждение Лучевого сельского поселения Лабинского района «Центр культуры и досуга» (далее- учреждение), следующие документы:

-заявление;

-справку о составе семьи (в случае, установленном пунктом 2 раздела 1 Положения);

-пенсионное удостоверение (в случае, установленном пунктом 3 раздела 1 Положения);

-паспорт с отметкой о регистрации по месту постоянного жительства;

-договор найма жилого помещения (в случае, если специалист села пользуется жилым помещением по договору найма);

-документы, подтверждающие осуществление расходов на оплату жилого помещения, освещение и отопление жилого помещения.

2. Документы, необходимые для возмещения расходов, могут быть представлены как в подлинниках, так и в копиях, заверенных в установленном порядке (при представлении подлинника копия заверяется работником муниципального учреждения).

3. В случае изменения состава семьи, площади жилья, места жительства получатель компенсационных выплат на возмещение расходов по оплате жилья, отопления и освещения обязан в недельный срок уведомить об этом руководителя соответствующего муниципального учреждения и представить подтверждающие документы.

4. Нормативы потребления услуг по теплоснабжению предоставляются согласно нормативам и переводному коэффициенту, который равен 1,05, уголь- 0,057 (0,344) т, природный газ - 34 куб.м, сжиженный углеводородный газ 25 кг, мазут топочный 29 (174) кг, дрова 0,15 (0,9) куб.м, тепловая энергия 0,28 Гкал на одного человека в месяц (отопительный сезон) (нормативы и коэффициенты устанавливаются в соответствии с постановлением главы администрации Краснодарского края от 04.02.2005 №65).

5. Возмещение расходов по оплате жилья, отопления и освещения лицам, имеющим на это право в соответствии с Положением, осуществляется соответствующим муниципальным бюджетным учреждением Лучевого сельского поселения по месту их работы (месту работы члена семьи).

6. Муниципальное бюджетное учреждение на основании представленных документов направляет в администрацию Лучевого сельского поселения Лабинского района заявки на получение денежных средств для возмещения расходов по оплате жилья, отопления и освещения лицам, имеющим на это право в соответствии с Положением.

7. Администрация Лучевого сельского поселения Лабинского района в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в местном бюджете (бюджете Лучевого сельского поселения) на эти цели, производит финансирование расходов в установленном порядке.

Глава администрации

Лучевого сельского поселения

Лабинского района                                                                              В.В. Водянников

	Приложение №2

Утвержден

постановлением администрации

Лучевого сельского поселения

Лабинского района

от 12.12.2016г.  № 186

ПЕРЕЧЕНЬ

специалистов села Муниципального бюджетного учреждения Лучевого сельского поселения Лабинского района «Центр культуры и досуга», имеющих право на получение компенсационных выплат на возмещение расходов по оплате жилья, отопления и освещения

1. Клубные работники - директор (заведующий), художественный руководитель, руководитель кружка, культорганизатор, аккомпаниатор.
2. Библиотечные работники - заведующий  библиотеки, библиотекарь.

Глава администрации

Лучевого сельского поселения

Лабинского района                                                                              В.В.Водянников

	Приложение №3

Утверждены

постановлением администрации

Лучевого сельского поселения

Лабинского района

от  12.12.2016г.  № 186

НОРМАТИВЫ

потребления услуг по теплоснабжению, применяемые при предоставлении

специалистам компенсационных выплат на возмещение расходов  по оплате отопления

	Виды энергоносителя для нужд отопления (единица измерения)
	Нормативы потребления услуг

на 1 чел. в месяц

(отопительный период)

	Тепловая энергия (Гкал)
	0,28

	Уголь (т/м2)
	0,057(0,344)

	Дрова (м3/м2)
	0,15(0,9)

	Природный газ (куб.метр)
	34

Примечание: для получения значений нормативов потребления услуг по теплоснабжению, применяемых при предоставлении компенсационных выплат на возмещение расходов по оплате отопления, необходимо конкретный норматив умножить на переводной климатический коэффициент.

Глава администрации

Лучевого сельского поселения

Лабинского района                                                                              В.В. Водянников

	Приложение №4

Утверждены

постановлением администрации

Лучевого сельского поселения

Лабинского района

от 12.12.2016г.  № 186

Состав
рабочей комиссии для решения спорных вопросов, возникших при предоставлении компенсационных выплат на возмещение  расходов  по оплате жилья, отопления и освещения специалистам муниципального бюджетного учреждения Лучевого сельского поселения Лабинского района «Центр культуры и досуга», работающих и проживающих в Лучевом сельском поселении Лабинского района
	Водянников Владимир Владимирович
	глава администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района

председатель комиссии;

	Ерохина Валентина Антоновна
	-директор МКУ «Управление по централизованному бухгалтерскому учету и отчетности муниципальных учреждений и органов местного самоуправления Лучевого сельского поселения Лабинского района»
-заместитель председателя комиссии;

	Азаренкова Оксана Николаевна
	-ведущий специалист администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района

секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Перевалова Светлана Викторона
	- главный специалист администрации Лучевого сельского поселения

	Алёхина Татьяна Ивановна
	- ведущий специалист администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района

Глава администрации

Лучевого сельского поселения

Лабинского района                                                                              В.В. Водянников
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации

Лучевого сельского поселения Лабинского района

от ____________ № ______

«О предоставлении компенсационных выплат  на возмещение  расходов

 по оплате жилья, отопления и освещения специалистам  муниципального бюджетного учреждения Лучевого сельского поселения Лабинского района «Центр культуры и досуга», работающих и проживающих в Лучевом сельском поселении Лабинского района»

Проект подготовлен и внесен:

Ведущий специалист администрации
Лучевого сельского поселения
Лабинского района

О.Н. Азаренкова
Проект согласован:

Главный специалист администрации

Лучевого сельского поселения

Лабинского района                                                                             С.В. Перевалова
Ведущий специалист администрации

Лучевого сельского поселения

Лабинского района                                                                               Т.И. Алёхина
Заявка   на   рассылку:
МКУ «Управление по централизованному бухгалтерскому учету и отчетности муниципальных учреждений и органов местного самоуправления Лучевого сельского поселения Лабинского района»»